18
BRANCHE
7-8/2015
Unternehmen BlessArt Raumsysteme AG
CH-8630 Rüti
Forster Profilsysteme AG
CH-9320 Arbon

D-58511 Lüdenscheid
Produktgruppe/Typenbezeichnung
heroal D 82 FP heroal D 65 C FP heroal C 50 FP Lava 77-30 Lava 77-60 Lava 77-90 BSC VF 50/60
Referenzobjekt
Abbildungen
BS-/RS-System mit hoher Nutzungs-
sicherheit | Grafik: Heroal
Brandschutzprofil für 1- und
2-flügelige Türen | Grafik: Heroal
BS-System für hohe Sicherheits-
anforderungen | Grafik: Heroal
Deutsche Flugsicherung München
Foto: Hueck
Wärmegedämmte Dreikammerprofile
Grafik: Hueck
Wärmegedämmte Dreikammerprofile
Grafik: Hueck
Daimler Global Training Center,
Stuttgart | Foto: Hueck
Glasleisten Glasleisten, geschraubt – – x – – – –
Systemglasleisten mit Klemmknopf – – – – – – –
Systemglasleisten mit Klemmfuß x x – x x x –
Technische Daten
bzw. Nachweise
für
min. Profilansichtsbreite, incl. Glasleisten [mm] 68 70 50 51,5 71 71 50
min. Profilbautiefe [mm] 82 65 60 77 77 77 –
Wärmedämmung x – x x x x x
Brand-Isoliermasse/Füllstoff (im Profil) x – x x x x x
Wärmedurchgangskoeffizient Uf [W/m2K],
nach EN 13830 bzw. EN 12631
3,3 – 1,6 2,2 3,2 – 1,7
Luftdurchlässigkeitsklasse bzw. Luftdurchlässigkeit [Pa],
nach EN 12152, EN 12153
Klasse 4 – AE > 600 bis Klasse 3 bis Klasse 3 bis Klasse 3 A4
Schlagregendichtheit RE, nach EN 12154,
EN 12155 bzw. EN 12208
5A – 1.050 bis 8A bis 8A bis 8A 750
Windlastwiderstandsklasse bzw. Windlastwiderstand [Pa],
nach EN 12179
C3 – 3.000 bis C3/B3 bis C3/B3 bis C3/B3 2.000/3.000
Schalldämm-Maß Rw [dB], nach EN ISO 717 42 – – 44 44 44 –
Stoßfestigkeit E, nach EN 14019 – – – – – – –
Einbruchhemmung RC, nach EN 1627 bis 1630 RC3 – – RC2 – – –
Durchschusshemmung FB, nach EN 1522 – – – – – – –
Fingerklemmschutz, nach DIN 18650 x – – x – – –
Dauerfunktion, nach EN 1191 x x – x x x –
Zubehör Systembauteile x x – x x x x
Beschläge x x – x x x –
Griffgarnituren x x – x x x –
Schlösser x x – x x x –
Anderes x x – x x x x
Service Planungssoftware x x x x x x x
Planungs- und Ausführungsunterlagen x x x x x x x
Montageanleitung x x x x x x x
Schulungen x x x x x x x
Technischer Support x x x x x x x
Zertifizierungen/
Zulassungen/
Prüfzeugnisse
EN 1363 x x x – – – –
EN 1364 x x x – – – –
EN 1634 x x – x x x –
EN 1191 x x – – – – –
EN 14600 x x – – – – –
Bauaufsichtliche Zulassung DIBt x – – x – – x
VKF Brandschutzanwendung
(gem. Schweizerische Brandschutzvorschriften)
x – – x  Verglasung – –

D-58511 Lüdenscheid
Produktgruppe/Typenbezeichnung
heroal D 82 FP heroal D 65 C FP heroal C 50 FP Lava 77-30 Lava 77-60 Lava 77-90 BSC VF 50/60
Referenzobjekt
Abbildungen
BS-/RS-System mit hoher Nutzungs-
sicherheit | Grafik: Heroal
Brandschutzprofil für 1- und
2-flügelige Türen | Grafik: Heroal
BS-System für hohe Sicherheits-
anforderungen | Grafik: Heroal
Deutsche Flugsicherung München
Foto: Hueck
Wärmegedämmte Dreikammerprofile
Grafik: Hueck
Wärmegedämmte Dreikammerprofile
Grafik: Hueck
Daimler Global Training Center,
Stuttgart | Foto: Hueck
Glasleisten Glasleisten, geschraubt – – x – – – –
Systemglasleisten mit Klemmknopf – – – – – – –
Systemglasleisten mit Klemmfuß x x – x x x –
Technische Daten
bzw. Nachweise
für
min. Profilansichtsbreite, incl. Glasleisten [mm] 68 70 50 51,5 71 71 50
min. Profilbautiefe [mm] 82 65 60 77 77 77 –
Wärmedämmung x – x x x x x
Brand-Isoliermasse/Füllstoff (im Profil) x – x x x x x
Wärmedurchgangskoeffizient Uf [W/m2K],
nach EN 13830 bzw. EN 12631
3,3 – 1,6 2,2 3,2 – 1,7
Luftdurchlässigkeitsklasse bzw. Luftdurchlässigkeit [Pa],
nach EN 12152, EN 12153
Klasse 4 – AE > 600 bis Klasse 3 bis Klasse 3 bis Klasse 3 A4
Schlagregendichtheit RE, nach EN 12154,
EN 12155 bzw. EN 12208
5A – 1.050 bis 8A bis 8A bis 8A 750
Windlastwiderstandsklasse bzw. Windlastwiderstand [Pa],
nach EN 12179
C3 – 3.000 bis C3/B3 bis C3/B3 bis C3/B3 2.000/3.000
Schalldämm-Maß Rw [dB], nach EN ISO 717 42 – – 44 44 44 –
Stoßfestigkeit E, nach EN 14019 – – – – – – –
Einbruchhemmung RC, nach EN 1627 bis 1630 RC3 – – RC2 – – –
Durchschusshemmung FB, nach EN 1522 – – – – – – –
Fingerklemmschutz, nach DIN 18650 x – – x – – –
Dauerfunktion, nach EN 1191 x x – x x x –
Zubehör Systembauteile x x – x x x x
Beschläge x x – x x x –
Griffgarnituren x x – x x x –
Schlösser x x – x x x –
Anderes x x – x x x x
Service Planungssoftware x x x x x x x
Planungs- und Ausführungsunterlagen x x x x x x x
Montageanleitung x x x x x x x
Schulungen x x x x x x x
Technischer Support x x x x x x x
Zertifizierungen/
Zulassungen/
Prüfzeugnisse
EN 1363 x x x – – – –
EN 1364 x x x – – – –
EN 1634 x x – x x x –
EN 1191 x x – – – – –
EN 14600 x x – – – – –
Bauaufsichtliche Zulassung DIBt x – – x – – x
VKF Brandschutzanwendung
(gem. Schweizerische Brandschutzvorschriften)
x – – x  Verglasung – –

D-33609 Bielefeld
Produktgruppe/Typenbezeichnung
Schüco ADS 80 FR30 Schüco ADS 80 FR60 Schüco Firestop T90/F90 AWS 70 FR30 FW50+BF
Referenzobjekt
Abbildungen
Vodafone Campus, Düsseldorf | Foto: Ralph Richter Photography BS-System aus hochstandfesten Hohlprofilen
Grafik: Schüco International
Hees Bürowelt, Siegen
Foto: Schüco International
Klinik Dordrecht, Niederlande
Foto: Schüco International
Vodafone Campus, Düsseldorf
Foto: Ralph Richter Photography
Glasleisten Glasleisten, geschraubt – – – – x
Systemglasleisten mit Klemmknopf – – – – –
Systemglasleisten mit Klemmfuß x x x x –
Technische Daten
bzw. Nachweise
für
min. Profilansichtsbreite, incl. Glasleisten [mm] 59 59 66 59 50
min. Profilbautiefe [mm] 80 80 105 70 105
Wärmedämmung x x x x x
Brand-Isoliermasse/Füllstoff (im Profil) – x x x x
Wärmedurchgangskoeffizient Uf [W/m2K],
nach EN 13830 bzw. EN 12631
1,9 1,9 – 2,2 1,1
Luftdurchlässigkeitsklasse bzw. Luftdurchlässigkeit [Pa],
nach EN 12152, EN 12153
Klasse 2 Klasse 2 – Klasse 4 AE
Schlagregendichtheit RE, nach EN 12154,
EN 12155 bzw. EN 12208
1A bis 3A 1A bis 3A – 9A 1.200
Windlastwiderstandsklasse bzw. Windlastwiderstand [Pa],
nach EN 12179
C2/C3 C2/C3 – C5/B5 –
Schalldämm-Maß Rw [dB], nach EN ISO 717 46 46 – – –
Stoßfestigkeit E, nach EN 14019 – – – Klasse 4 E5
Einbruchhemmung RC, nach EN 1627 bis 1630 RC3 RC2 – – RC2
Durchschusshemmung FB, nach EN 1522 – – – – –
Fingerklemmschutz, nach DIN 18650 x x x – –
Dauerfunktion, nach EN 1191 x x x – –
Zubehör Systembauteile x x x x x
Beschläge x x x x –
Griffgarnituren x x x x –
Schlösser x x x x –
Anderes x x x x –
Service Planungssoftware x x x x x
Planungs- und Ausführungsunterlagen x x x x x
Montageanleitung x x x x x
Schulungen x x x x x
Technischer Support x x x x x
Zertifizierungen/
Zulassungen/
Prüfzeugnisse
EN 1363 x x x – –
EN 1364 x x x – –
EN 1634 x x x – –
EN 1191 x x x – –
EN 14600 x x x – –
Bauaufsichtliche Zulassung DIBt x x x x x
VKF Brandschutzanwendung
(gem. Schweizerische Brandschutzvorschriften)
x x x x –
Andere x x x x –
377-8/2015
Unternehmen Schüco International KG
D-33609 Bielefeld
Produktgruppe/Typenbezeichnung
Schüco ADS 80 FR30 Schüco ADS 80 FR60 Schüco Firestop T90/F90 AWS 70 FR30 FW50+BF
Referenzobjekt
Abbildungen
Vodafone Campus, Düsseldorf | Foto: Ralph Richter Photography BS-System aus hochstandfesten Hohlprofilen
Grafik: Schüco International
Hees Bürowelt, Siegen
Foto: Schüco International
Klinik Dordrecht, Niederlande
Foto: Schüco International
Vodafone Campus, Düsseldorf
Foto: Ralph Richter Photography
Glasleisten Glasleisten, geschraubt – – – – x
Systemglasleisten mit Klemmknopf – – – – –
Systemglasleisten mit Klemmfuß x x x x –
Technische Daten
bzw. Nachweise
für
min. Profilansichtsbreite, incl. Glasleisten [mm] 59 59 66 59 50
min. Profilbautiefe [mm] 80 80 105 70 105
Wärmedämmung x x x x x
Brand-Isoliermasse/Füllstoff (im Profil) – x x x x
Wärmedurchgangskoeffizient Uf [W/m2K],
nach EN 13830 bzw. EN 12631
1,9 1,9 – 2,2 1,1
Luftdurchlässigkeitsklasse bzw. Luftdurchlässigkeit [Pa],
nach EN 12152, EN 12153
Klasse 2 Klasse 2 – Klasse 4 AE
Schlagregendichtheit RE, nach EN 12154,
EN 12155 bzw. EN 12208
1A bis 3A 1A bis 3A – 9A 1.200
Windlastwiderstandsklasse bzw. Windlastwiderstand [Pa],
nach EN 12179
C2/C3 C2/C3 – C5/B5 –
Schalldämm-Maß Rw [dB], nach EN ISO 717 46 46 – – –
Stoßfestigkeit E, nach EN 14019 – – – Klasse 4 E5
Einbruchhemmung RC, nach EN 1627 bis 1630 RC3 RC2 – – RC2
Durchschusshemmung FB, nach EN 1522 – – – – –
Fingerklemmschutz, nach DIN 18650 x x x – –
Dauerfunktion, nach EN 1191 x x x – –
Zubehör Systembauteile x x x x x
Beschläge x x x x –
Griffgarnituren x x x x –
Schlösser x x x x –
Anderes x x x x –
Service Planungssoftware x x x x x
Planungs- und Ausführungsunterlagen x x x x x
Montageanleitung x x x x x
Schulungen x x x x x
Technischer Support x x x x x
Zertifizierungen/
Zulassungen/
Prüfzeugnisse
EN 1363 x x x – –
EN 1364 x x x – –
EN 1634 x x x – –
EN 1191 x x x – –
EN 14600 x x x – –
Bauaufsichtliche Zulassung DIBt x x x x x
VKF Brandschutzanwendung
(gem. Schweizerische Brandschutzvorschriften)
x x x x –
Andere x x x x –
38
BRANCHE
7-8/2015
Unternehmen Schüco International KG
Schüco Stahlsysteme Jansen
D-33609 Bielefeld
voestalpine Krems GmbH